
 

 
 

 
 
 
 

USNESENÍ 3. JEDNÁNÍ  
VÝBORU PRO DOPRAVU A BEZPEČNOST 

 ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 19. 4. 2022 
Přítomni:  
Předseda:   Josef Zobal  
Místopředseda:  Petr Praus  
Členové: Ondřej Zeman 

Adam Kopetzký  
Pavel Prokeš  

Tajemník:   zástup Lucie Meuerová – odbor dopravy 
Asistentka:   Hana Zelenková  
Stálí hosté:  Ing. Tomáš Círus  -pověřený vedoucí Odboru dopravy  

David Michut – referát krizového řízení  
   Hynek Svoboda - ředitel MP P13- omluven 

David Zelený – místostarosta P13  

Program jednání: 

1. Zahájení výboru 

2. Schválení programu 

3. Žádost o stanovisko ke studii záměru „Multifunkční areál ŠAFY“ 

4. Žádost o stanovisko k pachtu pozemku parc. č. 622/1 k. ú. Třebonice 

5. Informace k návrhu rozšíření parkování jízdních kol na území MČ 

6. Informace o schváleném vzorovém „Memorandum o poskytování sdílených jízdních kol na území 

HMP“ 

7. Informace o zprávě „Bezpečnost MČ Praha 13“ za období 11/2021 - 3/2022 

8. Využití finančních prostředků pro oblast elektromobility a Smart dopravy  

9. Různé 

 
 
 
 



1)Zahájení výboru  
Předseda výboru přivítal členy výboru a hosty. 
 
2-Schválení programu 
Předseda výboru Josef Zobal navrhl schválení předloženého programu. 
U S N E S E N Í. Č. 20: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 souhlasí s navrženým programem.   
         pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 
3- Žádost o stanovisko ke studii záměru „Multifunkční areál ŠAFY“ 

Členům výboru byla prostřednictvím OMBAI předložena žádost o vyjádření stanoviska k záměru 
„Multifunkčního areálu ŠAFY. 
U S N E S E N Í. Č. 21: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 pokládá uvedený záměr za multifunkčního areálu ŠAFY za 
nevhodný pro danou lokalitu a z důvodu dopravního napojení na komunikaci, která zajišťuje dopravní 
obslužnost zástavby RD a nesouhlasí s jeho realizací.       

pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 

4 - Žádost o stanovisko k pachtu pozemku parc. č. 622/1 k. ú. Třebonice 

Odbor hospodaření s majetkem, odd. využití a správy pozemků MHMP požádalo o stanovisko k 
propachtováni části pozemku parc. Č. 622/1 v k. Ú. Třebonice o výměře cca 6000 m2. 
U S N E S E N Í. Č. 22: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 s předloženým návrhem nesouhlasí. 

pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 

5- Informace k návrhu rozšíření parkování jízdních kol na území MČ 

Bod jednání navazuje na závěry ze zasedání výboru ze dne 4. 5. 2021 viz usnesení č. 42 - č. 44. 
a zasedání výboru ze dne 13. 4. 2021. Výboru byl předložen materiál zaslaný Ing. Scheinherrem, MSc., 
Ph.D., náměstkem primátora HMP.  
17. 2. 2022 obdržel sekretariát místostarosty Davida Zeleného omluvný dopis, kdy v rámci kontroly 
agendy došlo na straně MHMP k pochybení evidence odpovědi a reakci na dopis ze dne 2. 8. 2021 
zasílají až nyní. 
Členům výboru byly předloženy nové informace k jednotlivým navrhovaným místům k umístění cyklo-
stojanů, jejich schválení či zamítnutí. 
U S N E S E N Í. Č. 23: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí opožděnou odpověď MHMP. 

pro 5, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í. Č. 24: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje Odboru životního prostředí připravit formuláře 
žádostí u schválených lokalit.      pro 5, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í. Č. 25: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje Odboru životního prostředí prověřit argumenty 
MHMP u neschválených lokalit.      pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 
6-Informace o schváleném vzorovém „Memorandum o poskytování sdílených jízdních kol na území 

HMP“ 

Členům výboru byla předložena informace, že usnesením Rady hlavního města Prahy č. 287 ze dne   
21. 2. 2022 bylo schváleno vzorové „Memorandum o poskytování sdílených jízdních kol na území 
hlavního města Prahy“. Předmětem memoranda je společný záměr hlavního města Prahy a 



společností provozujících sdílená jízdní kola (bikesharing) vytvořit ve vzájemné spolupráci 
oboustranně uznávané podmínky zavádění a provozu služby sdílených jízdních kol na území hlavního 
města Prahy. 
U S N E S E N Í. Č. 26: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí Memorandum o poskytování sdílených 
jízdních kol na území HMP“.      pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 
7- Informace o zprávě „Bezpečnost MČ Praha 13“ za období 11/2021 - 3/2022 

Členům výboru byla představena Informační zpráva - BEZPEČNOST MČ PRAHA 13 za období listopad 
2021 - březen 2022.  
U S N E S E N Í. Č. 27: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí Informační zprávu o bezpečnosti na území 
Prahy 13 za období 11/2021 - 3/2022.     pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 
8-Využití finančních prostředků pro oblast elektromobility a Smart dopravy  

Předseda výboru pan Zobal členy výboru informoval o závěrech Výboru pro evropské fondy a 
informatiku, že Magistrát hl. m. Prahy má k dispozici finanční prostředky určené na projektovou 
přípravu pro řešení v oblasti elektromobility nebo Smart dopravy. Tyto finanční prostředky by mohla 
využít i Praha 13 na projekty týkající se rozvoje elektromobility na MČ Praha 13. 
U S N E S E N Í. Č. 28: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí doporučení Výboru pro Evropské fondy a 
informatiku a předsedy Výboru pro dopravu a bezpečnost týkající se možnosti čerpání finančních 
prostředků z dotací MHMP pro oblast elektromobility a Smart projektů v dopravě. 

pro 5, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í. Č. 29: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje Výboru pro Evropské fondy a informatiku, 
prostřednictvím Oddělení projektového řízení ÚMČ Praha 13, předložit RMČ k projednání žádost na 
MHMP o finanční prostředky z dotací určených pro elektromobilitu a Smart projekty v dopravě na: 
- Studii energetické náročnosti a jejího zajištění pro rozvoj nabíjecích bodů pro elektromobilitu na P13 
- Studii proveditelnosti inteligentních systémů v oblasti parkování na P13 

pro 5, proti:0, zdržel se:0 
9-Různé 

Předseda výboru pan Zobal předložil členům výboru dokument O prováděných činnostech v nejbližším 
období na komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem na dopravu. 
U S N E S E N Í. Č. 30: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí dokument O prováděných činnostech v 
nejbližším období na komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem na dopravu. 

pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 
Další zasedání výboru se uskutečni dle potřeby, o termínu budou členové výboru včas informováni. 
U S N E S E N Í. Č. 31: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere informaci na vědomí. pro 5, proti:0, zdržel se:0 
  
 
 
 
Podpis předsedy výboru: Ing. Josef Zobal  


